2

	TỈNH ỦY KON TUM

*

Số 964-CV/TU

	    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
    Kon Tum, ngày 19 tháng 6 năm 2023

V/v đào tạo lý luận chính trị

	Kính gửi:
	- Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Trường Chính trị tỉnh,

- Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

Trên cơ sở đề nghị của Ban Thường vụ Đảng ủy Bộ đội Biên phòng tại Công văn số 735-CV/ĐU, ngày 25-5-2023 về việc giao chỉ tiêu đào tạo cao cấp lý luận chính trị, trung cấp lý luận chính trị, xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại Công văn số 2826-CV/BTCTU, ngày 14-6-2023, Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

1. Về đào tạo trung cấp lý luận chính trị
Hằng năm, Ban Tổ chức Tỉnh ủy căn cứ các quy định hiện hành, rà soát đội ngũ cán bộ, nhu cầu đào tạo trung cấp lý luận chính trị tại các cơ quan, đơn vị, địa phương và lực lượng vũ trang của tỉnh, trong đó có Bộ đội Biên phòng tỉnh để tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Kế hoạch đào tạo lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ của tỉnh.
Trên cơ sở đó, Trường Chính trị tỉnh phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đào tạo lý luận chính trị và bồi dưỡng cán bộ của tỉnh hằng năm; tổ chức tuyển sinh, đào tạo trung cấp lý luận chính trị cho cán bộ Biên phòng tỉnh nói riêng và cán bộ khối lực lượng vũ trang của tỉnh nói chung theo quy định.
2. Về đào tạo cao cấp lý luận chính trị: Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp triển khai công tác đào tạo cao cấp lý luận chính trị cho cán bộ khối lực lượng vũ trang tỉnh theo đúng Kết luận số 25-KL/TW, ngày 20-12-2017 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc giao quyền đào tạo và xác nhận trình độ cao cấp lý luận chính trị đối với Bộ Quốc phòng và Bộ Công an; Quy định số 57-QĐ/TW, ngày 08-02-2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về đối tượng, tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị; Kế hoạch đào tạo hằng năm của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Học viện Chính trị khu vực III về tuyển sinh đào tạo cao cấp lý luận chính trị.
	Nơi nhận:

- Như trên,

- Đảng ủy Công an tỉnh,

- Đảng ủy Quân sự tỉnh,
- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

A Pớt

PAGE
BTCTU.CV.964.TU-06